
Siedlce 18.11.2020 

Sprawozdanie merytoryczne z VII Międzynarodowego Kongresu Inkluzji 

Społecznej 

W październiku (15.12.2020 r.) odbył się VII Międzynarodowy Kongres Inkluzji 

Społecznej, zorganizowany w Instytucie Pedagogiki we współpracy z Centrum 

Inkluzji Społecznej. W skład Komitetu Naukowego weszli: prof. Tamara Zacharuk, 

pro. Lesław Pytka, prof. Emilia Rangelova, Prof. Syika Chavdarova-Kostova, prof. 

Sławomir Sobczak, prof. Inna Fedotenko, prof. Dora Levterova, doc. Elena 

Asmakovec. 

Komitet Organizacyjny: dr Ewa Jówko, dr Aneta Niewegłowska, dr Małgorzata 

Wiśniewska, mgr Ewa Nasiłowska. 

Tegoroczny Kongres odbywał się pod hasłem Inkluzji społecznej seniorów. Program 

konferencji zakładał dwie sesje plenarne, oraz dwa panele dyskusyjne, które 

dotyczyły następujących obszarów tematycznych: 

1. Wykluczenie społeczne seniorów – etiologia, fenomenologia i sposoby 

zapobiegania. 

2. Współczesne problemy opieki senioralnej – przekonania, uprzedzenia  

i stereotypy postrzegania seniorów. 

3. Ageizm we współczesnym świecie – Uniwersytety Trzeciego Wieku, projekty 

i inne działania społeczne wobec osób starszych. 

4. Bezpieczeństwo seniorów. 

5. Projektowanie uniwersalne w opiece i aktywizacji senioralnej. 

W obradach wzięli udział przedstawiciele wielu ośrodków z Polski i zagranicy, między 

innymi z:  

Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Akademii Pedagogiki Specjalnej  

w Warszawie, Akaemii Marynarki Wojennej w Gdyni, Uniwersytetu Marii Cure 

Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach,  

Wśród gości zagranicznych zaszczycili nas swoją obecnością przedstawiciele:  

Sofijskiego Uniwersytetu im. Klimta Ohridskiego z Bułagarii, Uniwersytetu w Płovdiv 

w Bułgarii, Uniwersytetu Medycznego w Warnie, (Bułgaria), Psychologicznego 

Instytutu Rosyjskiej Akademii Kształcenia w Moskwie, Uniwersytetu w Tule (Rosja), 

Państwowego Uniwersytetu w Petersburgu (Rosja), Uniwersytetu w Omsku (Rosja), 



Państwowy Uniwersytet w Omsku (Rosja), Uniwersytetu w Jarosławiu (Rosja), 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny w Mińsku (Białoruś). 

Podczas trwania obrad rozpatrywano wiele aspektów zjawiska starości, omawiano 

kontekst filozoficzny, społeczny, edukacyjny, wiktymologiczny, ekonomiczny, nowych 

technologii w życiu osób starszych i bezpieczeństwo osób starszych. Prelegenci 

podnosili również kwestie wizerunku osoby starszej w opinii dzieci i młodzieży, 

szacunku wobec osób starszych. 

Niezwykle interesujący głos ze strony naukowców i praktyków odnosił się do edukacji 

młodzieży w kontekście kultury, opieki i komunikacji z osobą starszą. 

Na Kongresie nie mogło zabraknąć głosu praktyków odnoszącego się do opieki  

i pielęgnacji osoby starszej w instytucjach i ośrodkach zamkniętych, zwrócono uwagę 

na istotna kwestie wolontariatu wobec osób starszych. Omawiano także obszary 

aktywizacji zawodowej seniorów. 

W obrady wpisała się wystawa prac studentów kierunku artystycznego UPH  

w Siedlcach „Przemijanie…”, poprzedzona wystąpieniem Kierownika Zakładu Sztuk 

Plastycznych Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach. 

 


